

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **13 ноември 2025 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

1. Съгласуване проект на Постановление на Министерския съвет за одобряване на допълнителни трансфери за покриване на неизпълнението на приходите по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Корекции на бюджета на органите на съдебната власт за 2025 г.

Дава съгласие

2. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Свиленград за одобряване на разход по код 90.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

3. Проект на решение по искане от изпълняващия функциите „административен ръководител“ на Окръжен съд – Кърджали за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

4. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Момчилград за осигуряване на допълнителни средства по бюджета на съда за 2025 г., поради недостиг.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

5. Проект на решение по искане от зам. административен ръководител на Административен съд – Стара Загора за осигуряване на средства за обезпечаване изплатените възнаграждения на вещи лица, които не са самоосигуряващи се.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Смолян за осигуряване на средства за закупуване на копирна машина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Проект на решение по искане от изпълняващия функциите „административен ръководител“ на Районен съд – Исперих за осигуряване на средства за закупуване на копирна машина.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Дупница за осигуряване на средства за неотложен ремонт на котел и подмяна на горелка към него в сградата на Съдебна палата – Дупница.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Тетевен за осигуряване на средства за неотложен ремонт за укрепване на източната врата на котелното в сградата на съда, съгласно предписани мерки от извършено охранително обследване.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение по искане от изпълняващия функциите „административен ръководител“ на Окръжен съд – Пловдив за осигуряване на средства за обзавеждане на осем съдийски кабинети.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Анализ на изпълнението на бюджета на съдебната власт за 2025 г. и корекции по бюджетите на органите на съдебната власт за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Не дава съгласие

12. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Смолян за осигуряване на средства за закупуване на шредер.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Предложения за отпускане на помощи от централизираните средства на фонд СБКО

13. Проект на решение по молба от ... за преразглеждане искането й за отпускане на еднократна парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

14. Проект на решение по предложение от главния секретар на Прокуратурата на Република България за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Одитни доклади

15. Проект на решение по доклад от директора на Дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност ОА/У – 2514 в Апелативен съд – Бургас.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

16. Доклад от директора на Дирекция „Вътрешен одит“ за извършена проверка в Районен съд – Айтос на основание т. 2 от Заповед № ВСС – 12456/13.08.2025 г. на представляващия ВСС.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Разни

17. Проект на решение относно необходимост от организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Извършване на първоначални разширени одити на използваните централизирани информационни системи и подготовка на документация от правила“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

18. Проект на решение за организиране и провеждане на обществена поръчка с предмет: „Изработка, доставка и монтаж на архивна система от подвижни елементи за архивни помещения в имот публична държавна собственост, гр. София, бул. „Александър Стамболийски“ № 82, за нуждите на специализираните органи на съдебната власт – съд и прокуратура“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

19. Проект на решение по предложение на председателя на Окръжен съд – Силистра за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

20. Проект на решение по писмо от административния ръководител на Окръжен съд – Благоевград относно предоставяне на движими вещи с отпаднала необходимост от Административен съд – Благоевград за нуждите на Окръжен съд – Благоевград.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

21. Правомощия на административните ръководители на органите на съдебната власт, съгласно Правила за определяне и изплащане на средства за допълнителни трудови възнаграждения (*приети с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 29/22.11.2018 г., изм. и доп. с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 13/13.06.2019 г., изм. и доп. с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 28/21.11.2019 г., изм. и доп. с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 18/12.05.2022 г., изм. и доп. с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 35/30.11.2023 г.*).

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

22. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искане до председателя на общинския съвет и кмета на Община Пловдив за предоставяне безвъзмездно за управление на две помещения, на ВСС за нуждите на Окръжен съд – Пловдив и Районен съд – Пловдив, за съдебен център по медиация за съвместно ползване.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

23. Проект на решение за упълномощаване на представляващия ВСС за отправяне на искане до председателя на Общински съвет – Кубрат и кмета на Община Кубрат за изменение на Договор рег. № ВСС – 11098/26.10.2020 г., сключен между Община Кубрат и ВСС.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

24. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет, да изрази съгласие за предоставяне на помещение, находящо се в гр. Берковица, пл. „Йордан Радичков“ № 4, в управление на Изпълнителна агенция „Инфраструктура на електронното управление“ за изграждане на комуникационен център.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

25. Проект на решение за упълномощаване на административния ръководител на Окръжен съд - Кюстендил във връзка с писмо от председателя на Комисията за регулиране на съобщенията за разполагане на компактна система за радиомониторинг, върху покрива на административната сграда, находяща се в гр. Кюстендил.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

26. Проект на решение за съгласуване на проект на Решение на Министерския съвет за обявяване на имот – частна държавна собственост, находящ се в гр. Исперих, ул. „Дунав“ № 2, за имот – публична държавна собственост.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

27. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да изрази становище пред министъра на регионалното развитие и благоустройството, относно отпаднала необходимост за ВСС от имоти – публична държавна собственост, находящи се в гр. София.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

28. Утвърждаване на актуализирано поименно разпределение на разходите за придобиване на дълготрайни материални активи /ДМА/ и по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на органите на съдебната власт за 2025 г.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

29. Справка за размера на утвърдените и усвоените средства по обекти по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“, заложи в Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г., към 30.09.2025 г.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

* * * * *

30. Проект на решение за командироване на представител на Висшия съдебен съвет за участие в заседание на Тематичната група за диалог „Съдебна власт и медии“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, което ще се проведе в периода 27 – 28 ноември 2025 г., в гр. Вилнюс, Литва.

Внася: Боян Магдалинчев – представляващ Висшия съдебен съвет

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Публикуван на 7 ноември 2025 г.